

Szlakiem Wielkiej Historii, czyli III Majówkowy Rajd Rowerowy w Poświętnem

Dwie poprzednie edycje rajdu spotkały się z pozytywnym przyjęciem wśród mieszkańców, więc nie dziwi fakt, że również tegoroczna kontynuacja przyciągnęła dzieci, młodzież oraz dorosłe osoby, pragnące sobotni dzień spędzić na rowerze zagłębiając przy okazji arkany historii lokalnej ojczyzny.

Trasa rajdu liczyła 50 km, a start został zaplanowany na godz. 10 z parkingu przy Szkole Podstawowe w Poświętnem. Stąd ponad 20 uczestników ruszyło w kierunku mostu na rzece Pilicy w miejscowości Mysiakowiec, a dalej podążając pięknym nadpilicznym szlakiem przez miejscowości Łęg, Żądłowice i Zakościele do Inowłódza.

W Zakościelu uczestnicy rajdu mieli okazję zobaczyć pozostałości bunkrów z okresu II wojny światowej, a w Inowłodzu romański kościółek św. Idziego powstały najprawdopodobniej za czasów panowania Władysława II Hermana tj. pod koniec XI wieku. Po zgłębieniu historii powstania tej imponującej średniowiecznej świątyni, a także dalszych jej dziejów, pasjonaci jazdy rowerowej udali się na pobliski Zamek Kazimierza Wielkiego. Oba obiekty stały się w ostatnich latach plenerem serialu „Korona Królów”. Wielu z uczestników rajdu miało okazję po raz pierwszy w życiu zwiedzić odbudowane częściowo wnętrza zamkowe oraz zapoznać się ze sposobami ich adaptacji i aktualnego wykorzystania. Po wykonaniu pamiątkowych zdjęć, uczestnicy udali się malowniczą ścieżką rowerową do miejscowości Spała, znanej w całym kraju jako ośrodek sportu i turystyki z bogatą historią i tradycją.

W Spale uczestnicy rajdu zapoznali się z historią rozwoju oraz burzliwymi dziejami tego miejsca na przestrzeni minionych wieków. Nie zabrakło odwiedzin nieformalnego symbolu miejscowości – żeliwnego posągu żubra w naturalnej wielkości, a także miejscowej drewnianej świątyni. Był także czas na regenerację sił oraz uzupełnienie wartości energetycznych.

Dalej trasa wycieczki wiodła w kierunku Szańca Majora Hubala w Anielinie, który stanowił finalny cel całego rajdu. Odcinek od Inowłódza do Anielinie wiódł głównie drogami i ścieżkami leśnymi. Pomimo tego, uczestnicy wycieczki dowiedzieli się, że były tu realizowane filmy, a także odkryli tajemnicę brukowanej drogi pośrodku lasu – czyli pozostałość po carskiej drodze ze Spały do Cetnia, do którego Carowie przyjeżdżali polować.

Miła niespodzianka czekała na rowerzystów na mecie 50-kilometrowej wyprawy. Dzięki pomocy druhów z OSP Poświętne na czele z naczelnikiem jednostki Danielem Szczepaniakiem przy Szańcu Majora Hubala przygotowane zostało ognisko z kiełbaskami oraz niezbędnymi do uzupełnienia płynami. W ten właśnie sposób zakończył się III Majówkowy Rajd Rowerowy, z którego uczestnicy długo dzielili się wrażeniami przy wspólnym ognisku.

W tracie 50-kilometrowej rowerowej wędrówki wszystkim dopisały: dobre humory, sprawne rowery, kondycja fizyczna oraz słoneczna pogoda. Już za rok zapraszamy na kolejną edycję wydarzenia i nową przygodę rowerową dla wszystkich pasjonatów aktywnej rekreacji.